## § 93.

Decisio illico communicabitur litigantibus; ac postmodum ad effectum revisionis submittetur foro superiori, quod in eadem revisione et finali iudicio procedet iuxta methodum in § 91 praescriptam, ea tamen cum exceptione, quod litigantes ad evitandas expensas de regula non sint citandi ad tractationem causae in foro superiori exagitandam; et quod sententia per hoc forum lata in absentia litigantium, communicanda sit ipsis per praesidem fori inferioris.

## § 94.

Litigantibus conceditur in foro superiori novas B producere probationes.

## § 95.

Respectu appellationis, recursus nullitatis, renovationis processus, atque executionis sententiae observabuntur dispositiones in §§ 62-70 praescriptae.

## § 96.

Haec est ordinaria procedendi ratio. Si vero spectatis peculiaribus circumstantiis causa tractari nequeat secundum omnes normas seu solemnitates, procedi poterit absque strepitu et figura iudicii, seu ritu extraordinario, aut summario.

## TITULUS VI

Statuta administrationem bonorum ecclesiarum et scholasticorum spectantia.

## Caput I

De bonis ecclesiasticis et scholasticis.

## § 1.

Bona ecclesiastica et scholastica complectuntur quidquid ecclesia vel schola catholica qua talis tam in aedificiis vel aliis immobilibus rebus, quam in iuribus possessionalibus vel fundis et fundationibus possidet.

Speciatim ad bona ecclesiastica haec, quae sequuntur, res pertinent:

- 1) domus parochiales et cantorales cum omnibus supraaedificiis in fundis illarum extractis;
- 2) templum locale cum coemeteriis ad ipsum pertinentibus, et cum septis eorum;
- 3) agri canonice portionis tam parochialis quam etiam cantoralis, nec non etiam horti, vineae, foeneta, prata et sylvae ecclesiasticae, parochiales et cantorales.

Iura autem sunt sequentia: a) educii sive omnopolii; b) nundinarum; c) telonii sive nauis portorium exigendi; d) molendini; e) ius piscendi; f) ius lignandi, et alia similia.

Deinde fundi et fundationes.

- 1) stipendiorum votivorum; 2) associationum ecclesiarum; 3) piarum fundationum; et alia.

Ad bona scholastica pertinent omnes realitates, iura possessionalia, fundi, fundationes, quae ad institutionis incrementum referuntur, et scopos scholasticos promovent.

## § 2.

Ut bona ecclesiastica et scholastica facilius conservari et administrari possint, necesse est, ut ea in omnibus parochiis diecesanis in inventariis omnium studio confectis describantur; adiectis in eadem extractibus ex libris fundariis super bonis in § 1 indicatis, quatenus ea in hos libros fundarios relata sint.